No. Oficio UT/VER/255/2024

ASUNTO: Contestacion a la Solicitud de
Informacién 300560524000240

SOLICITUD DE INFORMACION
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300560524000240

PLAZOS DE RESPUESTA
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No. Oficio UT/VER/255/2024

ASUNTO: Contestacion a la Solicitud de
Informacién 300560524000240

HUESTRO PUERTD, NUESTRA CASA

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

Como parte de la atencién a su solicitud de informacién, con numero de folio
300560524000240, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha oficial de presentacién 29 de
octubre de 2024, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz,
mediante la cual usted requirié a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1. INFORMACION SOLICITADA:

“Solicito el archivo en formato Excel o en el formato que se tenga disponible
con datos de las quejas, reportes o denuncias ciudadanas que han sido
recibidas entre octubre de 2023 y octubre de 2024, por impedir, inhibir,
restringir, prohibir, obstaculizar o condicionar el acceso a la zona federal
maritimo terrestre y a las playas maritimas. Favor de proporcionar la
informacién estadistica sistematizada que se tenga sobre las quejas y la
versidon electrénica de los reportes, quejas o fotos que presentaron los
ciudadanos en el lapso referido.”

2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACION:
Sistema de Solicitudes de Informacién de la Plataforma Nacional de Transparencia

3. COMPETENCIA:

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir
las solicitudes de informacioén y de su tramite, conforme a lo estipulado en los articulos 132
y 134 fraccién Il y VII de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informaciéon
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el articulo 45 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica y 72 fraccién | del Reglamento Interior
de la Administracion Publica del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fraccién Ill del Bando
de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

4. RESPUESTA:
Con fundamento en los articulos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pudblica y 143 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; asi como el criterio
8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion Publicay
Proteccién de Datos Personales; se hace de su conocimiento lo siguiente:

* Que esta Unidad de Transparencia solicité informacién de manera oportuna y por medio
oficial a la COORDINACION DE DESARROLLO PORTUARIO Y ZONA FEDERAL, a cargo
del LIC. ENRIQUE HAAZ ULIBARRI, que responde en términos del oficio
CDPYZF/299/2024 (EGOB-CDPZF-CDPZF-2024-216).

Derivado de la respuesta de la citada Coordinacién; hago de su conocimiento, que podra
que dirigir su solicitud de informacién a la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT) a través de la Direccién General de Zona Federal Maritimo
Terrestre y Ambientes Costeros del Gobierno de México, como Sujeto obligado, que
puede contar con la informacién que usted desea conocer.

Tel: 229 200 20 51
transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx
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No. Oficio UT/VER/255/2024
ASUNTO: Contestacion a la Solicitud de
W Informacién 300560524000240

HUESTIO PUESITD, HUESTRA CASS

Sin mas por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Informacién con el archivo
adjunto en formato ZIP, de nombre “Respuesta 300560524000240"”, aprovecho la ocasién para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA”
H. Veracruz, Ver., a 06 de noviembre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver.
Tel: 229 200 20 51
transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx
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NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA

EGOB-CDPZF-CDPZF-2024-216

H. Veracruz, Ver a 05 de noviembre de 2024

Oficio/CDPYZF/298/2024
Asunto: respuesta oficio 300560524000240

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio de la presente le envio un cordial saludo y a su vez, en respuesta a la solicitud de informacion presentada por un
particular a través del sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia con folio 300560524000240 donde se solicita la
siguiente informacion:

“Solicito el archivo en formato Excel o en el formato que se tenga disponible con datos de las quejas, reportes o denuncias
ciudadanas que han sido recibidas entre octubre de 2023 y octubre de 2024, por impedir, inhibir, restringir, prohibir, obstaculizar o
condicionar el acceso a la zona federal maritimo terrestre y a las playas maritimas. Favor de proporcionar la informacion estadistica
sistematizada que se tenga sobre las quejas y la version electronica de los reportes, quejas o fotos que presentaron los ciudadanos en
el lapso referido.”

Me permito responder lo siguiente, en esta Coordinacion no se ha recibido ninguna queja, reporte o denuncia ciudadana en el
periodo de octubre del 2024 a octubre del 2024 por impedir, inhibir, restringir, prohibir el acceso a la zona federal maritimo
terrestre, y en todo caso la queja o reporte debe dirigirse a la entidad correspondiente que en este caso es la SEMARNAT a través de
la Direccion General de Zona Federal Maritimo terrestre y ambientes costeros.

Sin mas por el momento quedo a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE
LIC. ENRIQUE HAAZ ULIBARRI

COORDINADOR DE DESARROLLO PORTUARIO Y ZONA FEDERAL
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